1. Cum incognitis hominibus Orpheus sacrorum caerimonias <ostenderet>, nihil aliud ab his quos initiabat in primo vestibulo nisi iu <ri> siurandi necessitatem [et] cum terribili auctoritate religionis exegit, ne profanis auribus inventae ac compositae religiones proderentur. Sed et †Platonici meum perpetuum a se eum frequenter convenit nec secretarum disputationum veneranda commenta imperitis aliquando intimari. Patiuntur enim haec omnia iacturam, cum perditis ac desperatis animis ingeruntur. [apud] Pythagoras etiam et noster Porphyrius religioso putant animus nostrum silentio consecrari.
2. Unde et ego horum virorum legem insecutus convenio te iureiurando, Mauorti decus nostrum, per fabricatorem mundi deum, qui omnia necessitas perpetuitatis excol <u> it, qui Solem formavit et Lunam, qui omnium siderum cursus ordinesque disposuit, qui maris fluctus intra certos terrae terminos coartavit, qui ignem ad sempiternam substantiam divinae perpetuitatis inflamat, qui terram in medio collocatam aequata moderatione sustentat, qui omnes homines, feras, alites et omnia animantium genera divina artificii maiestate composuit, qui terram perennibus rigat fontibus, qui ventorum flatus cum quadam facit necessitatis moderatione variari, qui ad fabricationem omnium quattuor elementorum diversitate composita, ex contrariis et repugnantibus cuncta perfecit, et ortum occasumque †terrae motum omnium <\*\*\*> per descensum ascensumque animae, per immortalem aeternae perpetuitatis ordinem,
3. ne haec veneranda commenta profanis vel imperitis auribus intimentur, sed his quos animus incorruptus ad rectum vivendi ordinem casto ac pudico praesidio mentis or[di]navit, quorum illibata fides, quorum manus ab omni sunt facinorum scelere separatae, integris pudicis sobriis ac modestis, ut puro mentis splendore decoratis integra se scientia divinationis insinuet. Accipe itaque omnia partili ratione collecta, et quia te iurisiurandi religione convenimus, accipe quod tibi cum maxima animi trepidatione misimus.

In Firmicus Maternus' story, the place of the pronunciation of the Orphic oath is specified according to the outer and the most popular characteristic of the ritual of silence. The mystical initiational secrecy is preserved with this ritual. The

initial reason of admitting only people initiated in the Orphic mysteries seems to ascend towards the prohibition for people foreign to the family to enter the home sanctuary. The motive for the secrecy was caricaturized by Clemens Alexandrinus and by Arnobius with the interpretation that the oath is an attempt to hide the comic and the dirty in the barbaric rituals (Perler 1950, Sp. 671).